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ПРОТОКОЛ     

№ 1 
 

от заседание на постоянно действаща областна епизоотична комисия 

област Хасково 

 

 

Днес, 10.01.2025г. от 11:00 часа  в сградата на Областна администрация Хасково се 

проведе заседание на постоянно действащата областна епизоотична комисия назначена със 

Заповед № ОКД-02-К-03-1/09.01.2025г., на Областен управител Хасково, във връзка с 

постъпило писмо наш вх. № РД-21-8/07.01.2025г. от Директора на ОДБХ - Хасково, относно 

предприемане на мерки за възникнали през 2024г. произшествия на територията на страната с 

участието на селскостопански животни. 

На заседание присъстваха общо 7 души, от които членове на комисията (или техни 

представители). 

Членовете на комисията бяха запознати с писмо изх. № ЗЖ-832/07.11.2023г. на 

Българска агенция по безопасност на храните, касаещо изискванията, свързани със 

селскостопанските животни и отговорностите на местната администрация и 

ветеринарномедицинските служби. 

Д-р Илиев осведоми присъстващите, че през последните години в Централно 

управление на Българска агенция по безопасност на храните (ЦУ на БАБХ), както и в някои 

Областни дирекции по безопасност на храните, се наблюдава завишаване на броя на 

постъпилите сигнали от жители на населени места, касаещи безконтролно пуснати животни, 

нанасящи щети върху селскостопанското имущество или създаващи предпоставка за 

пътнотранспортни произшествия и предизвикващи дискомфорт на жителите. 

Той подчерта, че Закона за опазване на селскостопанското имущество (ЗОСИ), урежда 

опазването на селскостопанското имущество от повреди, унищожаване, кражби и 

присвояване, както и реда за обезщетяване на причинените вреди. В същият е посочено, че 

кметовете на общини ръководят и контролират опазването на селскостопанското имущество 

на територията на общината, и в случай на установяване на добитък, пуснат в 

селскостопанските земи в нарушение на законни разпоредби, когато е собственост на 

граждани или на неизвестно лице, се задържа от органите полската охрана, която се назначава 

със заповед на кмета на района или кметството. 

Закона за ветеринарномедицинската дейност дава възможност кметовете и кметските 

наместници, като органи осъществяващи контрол по спазването на чл. 133, ал. 2, т. 9 от ЗВД, 

да налагат мерки за недопускане на свободно движение на животни по улиците на населените 

места и да определят маршрута на движение на животните от животновъден обект и/или 

сборни стада по улиците на населените места (чл. 133, ал. 2, т. 7 и т. 8 от ЗВД). 

 

Г-н Пасков – представител на ОДМВР – Хасково посочи, че за 2024г. са станали две 

ПТП с участието на  безстопанствени селскостопански животни на територията на община 

Минерални бани.  

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
Областна администрация 

Хасково 
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След проведени разисквания и предвид представената информация комисията взе 

следните решения: 

  

1. Незабавно да се свикат общинските епизоотични комисии на територията на 

област Хасково и да се набележат конкретни мерки, с цел да не се допускат 

пътнотранспортни произшествия с участието на селскостопански животни на 

територията на област Хасково.  

2. Кметовете и кметските наместници да предложат обекти за временно настаняване 

на неидентифицирани и безстопанствени животни, както и да наложат мерки за 

недопускане на свободно движение на животни по улиците на населените места и да 

определят маршрута на движение на животните от животновъдния обект и/или сборни 

стада по улиците на населените места с цел да не се допускат пътнотранспортни 

произшествия с участието на селскостопански животни на територията на област 

Хасково. 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието на Областната епизоотична комисия бе 

закрито. 

 

 

 

Председател:                                                                        Секретар: 

         

МЕХМЕД АТАМАН       ЖИВКО ДИМИТРОВ 

Областен управител на област Хасково   младши експерт АКРРДС 
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